
Dokumentnummer: Doc-2025-104909 

 

Samn Forsyning ApS     Alrøvej 11     8700 Horsens     Tlf.: 7626 8700     www.samn.dk Side 1 

 

 

 

  

 

 

     16-09-2025 

 

 

 

Udskiftning af eksisterende regnvandsledning beliggende i Kongevejen og Søndermølle på strækningen 

fra Kongevejen til Vesterby 

 

1. Projekt orientering 

2. Projektets gennemførelse 

3. Betydning for berørte grundejer 

4. § 12 meddelelse. 

5. Trafikafvikling 

6. Viberationsmålinger 

7. Tidsplan 

8. Kontakt oplysninger  

 

Samn Forsyning vil hermed orientere om at eksisterende regnvandsledning beliggende i Kongevejen 

fra Søndermølle og ud til Havblik i Søndermølle fra Kongevejen til Vesterby skal udskiftes. Baggrunden 

for gennemførelse af projektet er dels at ledningens tilstanden på nogle strækninger er meget dårlig og 

at det er nødvendig at optimere ledningsnettet til gældende krav. Ledningsnettet stammer fra 1955 og 

har i ca. 60 år ført både afløb fra septiktanke og regnvands. I de sidste 10 år har det så kun været 

regnvand.  

Samn Forsyning har lavet et projekt for projektets gennemførelse og sendt det i licitation  

 

Projektets gennemførelse 

 

Forventet opstart af arbejdet er omkring 1. september, hvor der påbegyndes med en ny udløbsledning 

der placeres på syd for Kongevejen 3. I dag er udløbet mellem Kongevejen 3 og 5; men denne placering 

er uhensigtsmæssig, hvorfor der er valgt en ny placering.  

Projektet er delt op i 2 hovedetaper hvor 1. etape er fra Søndermølle 14 og til Kongevejen 27 og 2. 

etape er fra Kongevejen 27 og til og med Kongevejen 57. 

Detail planlægning af arbejdets gennemførelse er op til den entreprenør, som har fået arbejdet 

overdraget efter licitationen, som er onsdag den 13. august.  

Ud over at hovedledningen bliver skiftet vil de stikledninger, som ikke er af PVC, blive udskiftet frem til 

matrikelskelet. Med Horsens Kommune forventes det, at der samtidig bliver lavet en aftale om 

udskiftning af gamle vejbrønde samt etablering af yderligere vejbrønde i et eller andet antal.  

 

Elselskabet KONSTANT har meddelt at de vil benytte lejligheden til når der er gravet op til udskifte såvel 

deres højspændingskabler som lavspændingen de tilsvarende strækninger. KONSTANT sender en 

nærmere orientering herom.  
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Betydning for berørte grundejer 

 

Det forudsættes at det eksisterende, der i dag er tilsluttet regnvandsledningen, kun afleder regnvand. 

Stikket vil derfor blot blive tilsluttet den nye regnvandsledning og udskiftet frem til matrikelskel, hæk 

eller plantestensmur. Har ejendommen ikke noget regnvandsstik vil der blive etableret et, da 

ejendommen ifølge Horsens Kommunes spildebandsplan er kloakeret med både et regn- og et 

regnvandsstik.  

Konstateres der uregelmæssigheder med afløbssystemet som f.eks. fejltilslutninger vil der sker en 

opfølgning fra Horsens Kommunes side.  

 

Arbejdet vil uundgåeligt medføre gener for den enkelte grundejer blandt andet i form af gener med at 

få kørende adgang til grunden, når arbejdet foregår udenfor. Ved henvendelse til entreprenøren vil der 

sikkert kunne laves en aftale, hvis man skal bruge bilen, når der samtidig graves forbi ens ejendom.  

 

Entreprenøren får ansvaret for at indsamle renovations sækkene og placere dem på aftalte steder 

således at læsning af sækkene er muligt.  

 

Der vil efter nærmere aftale blive opsat måleudstyr på udvalgte huse for at registrere evt. rystelser i 

forbindelse med arbejdets udførelse. 

 

Forud for arbejdets påbegyndelse vil jeg gerne have mulighed for at foretage en fotografering af huset 

for registrering af evt. revner. 

 

Trafikafviklingen 

 

Trafikafviklingen vil blive afviklet i flere etaper 

1) Når der graves på Søndermølle forsøges det at få en tilladelse til at få etableret omkørsel ned 

om stranden til Vesterby 16 ved hjælp af køreplader.  

2) På Kongevejen fra Søndermølle til Endelave Strandvej skal trafikken passerer langs 

udgravningen. Her planlægger entreprenøren at udføre arbejdet om natten i perioden mellem 

sidste færges ankomst og første færges afgang.  

3) På resterende strækninger af Kongevejen vil der være omkørsel dels forbi Campingpladsen, 

Kongevejen 29 og dels ”Marias vej” ude ved Kongevejen 65. Der bliver afskiltet nærmere om 

hvordan der skal køres.  

 

 

Viberationsmålinger 

 

Der vil efter nærmere aftale blive opsat måleudstyr på udvalgte huse for at registrere evt. rystelser i 

forbindelse med arbejdets udførelse. 

 

 

Tidsplan 

 

Ifølge entreprisekontrakten er tidsplanen fastsat til at være fra september 2025 -  ultimo marts 2026. 
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Kontaktpersoner: 

 

Samn Forsyning ApS Kai H. Mogensen – 76268751 – khm@samn.dk  

HM Entreprenør A/S Herman Hansen  - 21249397 – hem@as.dk 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Kai H. Mogensen 

Projektleder, Ingeniør 

 

Telefon direkte: 7626 8751 

Mail: khm@samn.dk 

 

 

Bilag : 

Der er sket en skade – Hvad gør du? 

Byggeloven §12 
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